
 

 

 

 
 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

 

 
 
 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

    

ZE DNE:     
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/788945/2023 ST1/Adl 
MMHK/144378/2024 ST1/Adl 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Radek Adlaf 
495 707 868 
radek.adlaf@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 28.2.2024    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI 
 
OBEC DOHALICE, IČO: 002 68 739, Dohalice 17, 503 13  Dohalice (dále jen "stavebník") dne 
27.12.2023 podala žádost o prodloužení platnosti společného povolení na stavbu: 

"Bezpečné a bezbariérové chodníky v Dohalicích -  II.etapa" 
obec Dohalice 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 281/25, 442/1, 442/12, 477/1, 903, 916 v katastrálním 
území Dohalice. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti společného 
povolení vydaného Magistrátem města Hradec Králové, odborem stavebním, pod spisovou zn.: 
SZ MMHK/108175/2020 ST1/Adl, č.j.: MMHK/049307/2022 ST1/Adl ze dne 15.3.2022, které 
nabylo právní moci dne 20.4.2022. Jeho platnost je 2 roky od nabytí právní moci, tj. do 
20.4.2024. Stavebník žádá o prodloužení platnosti uvedeného společného povolení o 2 roky. 

Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 
31.12.2023 (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 330 a 334a zákona č. 
283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 94m stavebního zákona 
zahájení řízení podle § 94p odst. 5 stavebního zákona o prodloužení platnosti uvedeného 
společného povolení, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na 
místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Speciální stavební úřad tímto zároveň oznamuje, že byly shromážděny podklady pro vydání 
rozhodnutí ve věci. Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení před 
vydáním rozhodnutí možnost seznámit se s podklady rozhodnutí, nahlédnout do spisu a 
zároveň mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. K tomuto stanovuje Magistrát města 
Hradec Králové, odbor stavební, lhůtu 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na odboru stavebním Magistrátu města 
Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové (pravé křídlo budovy, 
3.patro, kancelář č. 282), a to v úřední dny pondělí a středa od 8 do 17 hodin, popřípadě i 
v ostatní dny po předchozí telefonické dohodě s oprávněnou úřední osobou. 



Č.j. MMHK/144378/2024 str. 2 

 
Poučení: 
Podáním žádosti o prodloužení doby platnosti se podle § 94p odst. 5 stavebního zákona staví 
běh lhůty platnosti společného povolení. 

Ustanovení § 94j až § 94p stavebního zákona o společném územním a stavebním řízení (dále 
jen „společné řízení“) neobsahují žádnou právní úpravu procesu řízení o prodloužení platnosti 
společného povolení. Ustanovení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí uvádí že se na 
procesní postup přiměřeně použijí ustanovení jako v územním řízení (§ 93 odst. 3), obdobně 
dle ustanovení o prodloužení platnosti stavebního povolení se na řízení přiměřeně použijí 
ustanovení jako ve stavebním řízení (§ 115 odst. 4). Společné řízení je přitom právní úprava, 
zahrnující jak územní tak stavební řízení současně. Z toho důvodu zdejší speciální stavební 
úřad postupoval tak, že pro okruh účastníků i pro proces řízení o prodloužení platnosti 
společného povolení aplikoval analogicky ustanovení jako pro společné řízení. 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4, a námitky 
účastníků řízení, musí být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K 
závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném 
územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Účastník řízení (jeho zástupce) je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele (§ 36 odst. 5 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). Každý, kdo činí úkony jménem 
právnické osoby, musí prokázat své oprávnění (§ 30 odst. 5 správního řádu). 

V souladu s § 94m odst. 2 stavebního zákona se v řízení s velkým počtem účastníků doručuje 
oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) 
a dotčeným orgánům jednotlivě; ostatním účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou. 
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v 
řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
V souladu s ustanovením § 25 odst. 1 správního řádu se: „Osobám neznámého pobytu nebo 
sídla a osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, jakož i osobám, které nejsou známy, a 
v dalších případech, které stanoví zákon, se doručuje veřejnou vyhláškou.“ 

 
 
 
 
 
  
Ing. Radek Adlaf                                                                            otisk úředního razítka 
oprávněná úřední osoba 
referent státní správy na úseku stavebního úřadu 
 
  



Č.j. MMHK/144378/2024 str. 3 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: ..............................         Sejmuto dne: .................................. 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce. 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce:……………..       Sejmuto dne:…………………………                   
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
 
Obdrží: 

účastníci řízení dle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona (dodejky): 
OBEC DOHALICE, IDDS: pscbxfr 
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., IDDS: 6m8k8ey 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
TJ Sokol Dohalice z.s., IDDS: zaj4sgr 

účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejná vyhláška správního orgánu): 
osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním  
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: budovy 
Dohalice č.p. 20 a č.p. 23 a pozemky st. p. 19, 3, 193, parc. č. 36/3, 36/8, 442/11, 636, 639, 
640, 642, 643, 895, 955, 36/11, 281/38, 281/53  v katastrálním území Dohalice 
  
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor, Dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 
gcgbp3q 
Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend, Československé armády 
č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 
Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády č.p. 408/51, 
502 00  Hradec Králové 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, odbor ochrany územních zájmů a  státního 
odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
gcgbp3q 
 
 


		2024-02-29T10:20:33+0100
	Ing. Radek Adlaf
	oprávněná úřední osoba|referent státní správy na úseku stavebního úřadu




